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Zalety zawieszenia pneumatycznego 

Zmiany te wymuszone zostały przez ro
snące wymagania konsumentów w za
kresie bezpieczeństwa, stabilności i kom
fortu jazdy. Zawieszenie pneumatyczne 
najpełniej realizuje te trzy postulaty.

Sztywność (ugięcie) sprężyny
Sztywność sprężyny można określić jako 
siłę potrzebną do jej ugięcia (ściśnięcia). 
Związek pomiędzy sztywnością sprężyny 
a masą pojazdu definiuje zawieszenie 
pojazdu jako komfortowe lub sportowe. 
Ogólnie rzecz ujmując, im sztywność 
jest większa, tym lepsza stabilność, lecz 
zmniejszony komfort, a im mniejsza 
sztywność – tym większa wygoda kosz

Obecnie około 5% nowych samochodów osobowych jest  
wyposażanych fabrycznie w zawieszenie pneumatyczne  
i odsetek ten stale rośnie. Z początku zawieszenie to ofero-
wano jedynie w modelach premium, jednak w ciągu ostatnich 
kilku lat trend ten uległ zmianie i obecnie możemy je znaleźć 
również w modelach ze średniej półki cenowej

Total Quartz INEO MDC 5W-30 to olej silni-
kowy na bazie zaawansowanej technologii 
syntetycznej. Jest to najnowszej generacji olej 
typu Low SAPS. Dodatkowo zastosowano w nim 
innowacyjną technologię Age-Resistance  
technology

tem stabilności. Konwencjonalne spręży
ny zawsze stanowią kompromis pomię
dzy komfortem a stabilnością.

Sztywność sprężyny zmienia się wraz 
ze zmianą masy pojazdu. Wyładowa
ny bagażami i kompletem pasażerów 
samochód jest znacznie cięższy niż ob
ciążony wyłącznie kierowcą. Aby w obu 
przypadkach utrzymać ruchy (oscylacje) 
pojazdu na podobnym poziomie, na
leżałoby skorygować sztywność sprężyn 
zawieszenia, ponieważ tylko taki zabieg 
pozwoli utrzymać komfort prowadzenia 
niezależnie od obciążenia. W przypadku 
zawieszenia pneumatycznego adaptacja 
ta odbywa się automatycznie dzięki pro

gresywnej charakterystyce miechów po
wietrznych i zmianie objętości powietrza 
wewnątrz rękawów gumowych. Sprężyny 
zwojowe nie mają tej możliwości, dlatego 
ich obecność powoduje, że komfort lub 
stabilność zmieniają się w zależności od 
obciążenia.

Kontrola wysokości
Zawieszenie tradycyjne obniża się, gdy 
pojazd jest w pełni załadowany. Skraca 
to skok amortyzatora, a samochód ma 
tendencję do „dobijania” na nierównej 
nawierzchni czy podczas przejeżdżania 
przez dziurę w jezdni. Co więcej, obniże
nie pojazdu ma również wpływ na zbież
ność i nachylenie kół, a to z kolei wpływa 
na zużycie opon, prowadzenie i zacho
wanie pojazdu, szczególnie na nierównej 
drodze.

Wyposażenie zawieszenia pneu
matycznego w czujniki poziomu (wy
sokości) pozwala, między innymi, na 
utrzymanie pojazdu na założonej wy
sokości niezależnie od obciążenia. Kiedy 
z odczytów sygnałów przekazywanych 
przez czujniki wynika, że samochód nie 
znajduje się na odpowiedniej wysoko
ści, do kompresora wysyłany jest sygnał 
o konieczności dopompowania miechów. 
W ten sposób wysokość pojazdu zostaje 
ustabilizowana na założonym poziomie, 
zabezpieczając tym samym przed „dobi
janiem”. Zwiększa się także stabilność, 
a zużycie opon wraca do normy.

Pozostałe zalety
Układ zawieszenia pneumatycznego 
przyczynia się również do obniżenia 
zużycia paliwa. Obniżenie zawieszenia 
przez zmianę ciśnienia w miechach przy 
prędkościach autostradowych znacząco 
zmniejsza opór powietrza, a tym samym 
redukuje zużycie paliwa.

Z punktu widzenia kierowcy i pasa
żerów największą korzyścią wynikają
cą z zawieszenia pneumatycznego jest 
doskonała izolacja od nierówności na
wierzchni, zapewniająca płynną i kom
fortową jazdę.                                   n Fo
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Zawieszenie tradycyjne z amortyzatorem i sprężynami (z lewej) oraz pneumatyczne

Technologia AgeResistance zapewnia 
niezrównaną ochronę silnika. To wyjąt
kowe połączenie hiperaktywnych cząste
czek tworzących wytrzymały film olejowy 
odpowiedniej grubości na wszystkich 
newralgicznych częściach mechanicz
nych. Silniki są chronione przed różnymi 
wyzwaniami, od zużycia mechanicznego 
po utlenianie oleju, nawet w ekstremal
nych temperaturach i warunkach. Olej 
ten zapewnia nawet o 74% mniejsze 
zużycie elementów silnika w porówna
niu z limitami międzynarodowych testów 
ACEA (CECL09908). Nadaje się do 
wszystkich silników benzynowych i Die
sla, w tym najnowszych, które spełnia
ją normy emisji zanieczyszczeń Euro VI 
i wcześniejsze.

Jakość produktu potwierdzają specyfi
kacje międzynarodowe:

– ACEA C2 i C3,
– API SN / CF.

Total Quartz INEO MDC 5W-30

Dodatkowo produkt został stworzo
ny pod wymagania najnowszych silni
ków Mercedes Benz z silnikami Euro 6  
BlueTec i otrzymał dopuszczenie  
MB 229.52. Olej spełnia również naj
nowsze wymagania techniczne GM dla 
silników (Opel, Vauxhall, Chevrolet) 
i otrzymał oficjalną licencję GM Dexos 2 
nr GB2F0312070.

Doskonałe właściwości produktu za
pewniły mu oficjalną aprobatę marek  
HyundaiKia Motors Corporation i dopu
ściły do zastosowań serwisowych.

Korzyści dla klienta:
 Mniejszy wpływ na środowisko: olej 
został opracowany w celu ochrony sys
temów kontroli emisji zanieczyszczeń, 
takich jak filtr cząstek stałych i trójdrożne 
reaktory katalityczne. W związku z tym 
emisje zanieczyszczeń, takie jak: HC, 
NOX, CO, cząstki PM są zredukowane.

 Trwałość silnika: olej zapewnia opty
malną żywotność silnika dzięki swoim 
właściwościom przeciwzużyciowym, 
chroniącym najbardziej wrażliwe części.
 Ochrona i czystość silnika: zaawan
sowana technologia syntetyczna bazy 
zapewnia doskonałą odporność na zmia
ny temperatury. Gwarantuje wyjątkową 
ochronę silnika w szerokim zakresie tem
peratur i czystość jednostki poprzez od
porność oleju na utlenianie.
 Długie okresy między wymianami 
oleju: olej spełnia najbardziej wyma
gające plany serwisowe producentów, 
umożliwiając wyjątkowo długie okresy 
eksploatacji.
 Ochrona przy rozruchu w niskich 
temperaturach: niska temperatura pły
nięcia ułatwia rozruch i zapewnia błyska
wiczne smarowanie.
 Ochrona w różnych warunkach eks-
ploatacyjnych: lepkość 5W30 i wysoki 
wskaźnik lepkości zapewniają odpowied
nią ochronę podczas: jazdy sportowej, 
miejskiej, autostradowej oraz przy wielo
krotnych rozruchach.                          nFo
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Książki WKŁ w e-autonaprawie 10%taniej
✔  Wejdź na stronę: 
 www.e-autonaprawa.pl
✔  Wybierz przycisk KSIĄŻKI
✔  Przejrzyj katalog
✔  Zaznacz interesujące Cię 
 pozycje 
✔  Kup, nie odchodząc od komputera!


